
 

 

大雨の影響に伴うカタログ配達見合わせ・遅延地域について 
（2025 年 8 月 22 日更新） 

 
 
 
大雨の影響により、一部地域で土砂災害や道路の通行止めが発生しております。 
 
このため、以下の地域にてお荷物のお届けの見合わせ・遅れが生じております。 
解消時期については現時点では未定となっております。 
 
ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
＜配達見合わせ地域＞ 
・鹿児島県 枕崎市、指宿市、南九州市、南さつま市 
 
 
＜配達遅延地域＞ 
・北海道 全域 
・秋田県 仙北市（西木町桧木内、田沢湖玉川) 
 
その他の地域におきましても、天候や道路状況によりお荷物の配達に影響が発生する可能
性がございます。 
 
 

以上 


